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Licenciada _H
MARISOL AYOLA -

Directora Regional de MINISTERIO DE AMBIENTE
Panama Oeste
E. S. D.

Respetada Licenciada Ayola:

Por este medio, yo, Junjie Hou, varén, con nimero de cédula E-8-149379, en
condicién de representante legal, con residencia en La Chorrera, Calle del Puerto,
Barriada Vista Mar, Calle J, Casa 249; soy promotor del proyecto Galera para
Deposito de Mercancia Seca, La Chorrera c6digo de ubicacién 8601, Folio Real N°

30399617, Corregimiento Barrio Balboa, ‘distrito de La Chorrera,Provincia de Panama: .~ /

presentamos a usted muy respetuosamente el Estudio de Impacto Ambiental; el cual

consta de 14_ secciones con un total de 100, paginas debidamente enumeradas a fin
de que sea evaluado por la unidad que dirige.

De acuerdo a los criterios de proteccion ambiental previsto en el Decreto Ejecutivo
N°123 del 14 de agosto del 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo N° 155 del 5 de
agosto de 2011, Decreto Ejecutivo N° 975 del 23 de agosto de 2012; este Estudio de
Impacto Ambiental se clasifica dentro de la Categoria | el cual fue elaborado por el Lic.
Cenobio E. Cardenas, con residencia en _Juan Diaz, Los Caobos, calle sexta, casa
148, con correo electrénico: cardenascenobio@hotmail.com vy la Ing. Dora Espinosa
Morales ,con residencia en Vacamonte, corregimiento Vista Alegre, con correo
electrénico dora.espinosa6@yahoo.com.

Cualquier notificacién o comentarios al presente estudio por favor remitirlos a los
siguientes teléfonos: _6754-0538 6 al 6079-8594.

Sin mas por el momento se despide de usted,

Yo, Licda, SUMAYA JUDITH CEDENO Notaria P
S otaria Publica Segunda
Atentamente; , del Circuito de Panamé Oeste, con cédula N° 8.521tean
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parecar son similares por cp
Cédula: E-8-149379 /

auténtica(s). nsiguiente dicha(s) firma(s) es(son)

YA L

TESTI ESTIGO
. Lic UDITH CEDENO

Notaria Publica Segunda del Circuyito de Panama Oeste

Licda. SUMAYA
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Que he cotejado detenida y minucicsamente esta copia fotostdtica

con su original que se me presento s la he encuntrado en su todo
conforime.

13 Ut 7077 -

Testigo . Festigo
4 = :

LICDA. SUMIAYA JUDITH CEDENO

Notaria Publica Segunda del Circuito de Panama Oeste

Panama,
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Ministerio de Ambiente No.
RU.C.o B-NT-2-5498 D.V.: 75
‘ 83020436
Direccion de Administracién vy Finanzas
Recibe de Cobro
informacién General
remuos Recibido De JUNJIE HOU / E-8-1483792 2022-8-24
: Direccion Regional MIANMBIENTE Panama E——
Administracién Regional Gz [ B Anrow,
Oeste T T
Agencia / Pargue Ventanilla Tesoreria Fine de Cliente Cortado
Efectivo [ Chequs Wo. de Cheque
Sllp de dﬂpOSi o No 8/ 35300
La Suma De TF’ESCIL_I\TOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS COMN 00/100 B/. 353.00
Cictalie de las Actividades
' Cantidad || Unidad | cod. Act. | Actividad Precio Unitario Precio Tota! |
1 .32 Evaluacion de Estudios de lmpacte Ambiental | B/ 350 00 | | B/. 350 00
= ! = e I L
N 35 [Pazysaivo 5 B/ 5.00] B/. 3.00
B | | === - m—| — _— § 2
Monto Total B/. 353.00
Observacicnes

PAGO DE PAZ ¥ SALVO Y TRAMITE DE ESTUDIC DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |,

Dia [ Mes Afio | Hora 5
_ o156 02 i
24 |08 2022 oy .
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: JUAN ENRIQUE I
VILLARREAL ESPINOSA -

FECHA: 2022.06.20 12:19:35 -05:00 o 7
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD vl
LOCALIZACION: PANAMA OESTE, PANAMA ~ ~“—— 7/

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 243978/2022 (0) DE FECHA 06/20/2022.

DATOS DEL INMUEBL| /

‘» v
(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 8601, FOLIO REAL N2 30399617 CORREGIMIENTO BARRIO
BALBOA, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1272 m? 19
dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1272 m? 19 dm? CON UN VALOR DE VEINTIOCHO MIL
BALBOAS (B/.28,000.00) Y UN VALOR DEL TERRENO DE VEINTIOCHO MIL BALBOAS (B/.28,000.00) EL VALOR
DEL TRASPASO ES: VEINTIOCHO MIL BALBOAS(B/.28,000.00). NUMERO DE PLANO: 130702-151481.

TITULAR(ES) REGISTRAL(E

JUNIJIE HOU (CEDULA E-8-149379) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD /

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: RESTRICCIONES: A. LA COMPRADORA SE OBLIGA Y ACEPTA LA NUEVA LINEA DE
CONSTRUCCION QUE TRACE EL MUNICIPIO DE LA CHORRERA EN EL FUTURO B. EL MUNICIPIO SE RESERVA EL
DERECHO AL TERRENO NECESARIO, PARA LA CONSTRUCCION DE AVENIDAS, CALLES, PARQUES. 2 ENE 1975.
CONTINUA EN EL TOMO 1312, FOLIO 347. FECHA DE REGISTRO: 20090212 13:10:40.2JOFE. INSCRITO EN EL
NUMERO DE ENTRADA TOMO DIARIO: 117 ASIENTO DIARIO: 7553 , DE FECHA 02/12/2009. -

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 20 DE JUNIO DE

202212:07 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403554734

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: 281C2C98-1 344-4D29-8CA1-512D3FEDA459
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1
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MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE EVALUACION DETMPACTO AMBIENTAL
FORMULARIO EIA-1601

|

RECEPCION. DE ESTUDIO, DE IMPACTO AMBIENTAL

/. i g
PROYECTO:?%LW {/;wa Q%/,‘gﬁdi@ v )}fegmﬁéa’c 7&@&.&

PROMOTOR: Mu W

Lmu it m

CATEGORIA:

T

FECHA DE ENTRADA: DiA 9

T

iz qu\m-‘. ﬂn_qm.—wm-m-q_-,ﬁ

ves [leptiric| " ez |
L | s
& “DOCUMENTOS ' S| [ NO | | OBSERVACION |
1 | SOLICITUD DE EVALUACION. DEL ESTUDlO
! DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 8 % X 13 O 14. _
2. | DECLARACION  JURADA  EN  PAPEL 1_
NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL 8 % X A
13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA 1. l
\z:. \OR1G!N!—\L Y COPJA IMPRESA DEL ESTUDIO \/\ \ \
DE IMPACTO AMBIENTAL.
3. | COPIA DE CEDULA DE

IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
NOTARIADA O COTEJADA CON  SU
ORIGINAL.

v

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2) CD

A |

RECIBO ORIGINAL DE P:AGO EN CONCEPTO
DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

PAZ Y SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO
DE AMBIENTE, VIGENTE.

/\\
T

CERTlFICﬁ{DO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE
TRATARSE DE: PERSONA JURIDICA), CON

UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES.

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA {S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
POR EL 'REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ARO O
CUALQUIER. OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

v

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN
ACTUAL\ZADOS y.HABILITADOS.

"]

=R

Entregado por:

Nombre:gwc; (Q’M(/L%
- Cedula: g‘ P%@? CB R./

Firma. &,«) Cgvux/
T 6@ 93 ~40 gL

Recibido por: {Ministerio de'Ambiente)

Técnico: )/4{:&’/ /{/g;'(,w

Firma:%




v
A5
- mmisterio i PIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

— GOBIZRNOD NACIONAL —

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

\
Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcién Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
CENOBIO CARDENAS IRC-035-2001 v
DORA ESPINOSA IRC-045-2021 v

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO: MODIFICACION

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: GALERA PARA DEPOSITO DE
MERCANCIA SECAANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES.
Corregimiento: CORREGIMIENTO DE BARRIO COLON

Distrito: LA CHORRERA

Provincia: PANAMA OESTE,

Categoria: I

PROMOTOR

Nombre: JUNJIE HOU

Direccion de Contacto: CORREGIMIENTO DE BARRIO COLON
Distrito: LA CHORRERA

Provincia: PANAMA OESTE.

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: JUNJIE HOU
Direccion de Contacto: VISTA MAR Ced: E-8-149379
QDistritoz LA CHORRERA

Provincia: PANAMA

Observaciones:
Departamento de Gestién de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)
Nombre

Firma

Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre BETZY, RODRIGUEZ,
Firma ._ ,/_,‘SW{;M .
Fecha de Verificacidon 13- 082022 7 <

DEGIA F-XXXXX




- MINISTERIO DE AMBIENTE z *
REPUBLICA DE PANAMA E

Direccion Fegional de Panarma Geste
— GORIEAND NAGIONAL —

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: | 09 DE SEPTIEMBRE DE 2022

FECHA DE INFORME: | 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022

PROYECTO: GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA

CATEGORIA: I

PROMOTOR: JUNJIE HOU

CONSULTORES: CENOBIO CARDENAS IRC-035-2001
DORA ESPINOZA IRC-045-2021

LOCALIZACION: ANTIGUA CALLE DEL PUERTO, CORREGIMIENTO DE
BARRIO COLON, DISTRITO DE LA CHORRERA,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la construccion de una galera de
un solo nivel (1), dentro de la construccién constara principalmente de 4rea para depGsitos de
mercancia seca; oficina, bafios, pasillo frontal, estacionamientos abiertos (incluyendo uno para
discapacitados). El proyecto se desarrollard sobre la Finca con Folio Real No. 30399617,
Codigo de Ubicacién No. 8601, con una superficie de 1,272m? + 19dm?>.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Ley
No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No.
975 del 23 de agosto de 2012, demas normas complementarias y concordantes.

. VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto
Ejecutivo No.155 del 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de

2012, se inicia el procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudios de Impacto
Ambiental (EsIA), Fase de Admisién.

Luego de revisado el documento se detectd que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.
155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccién de Evaluacién de
Impacto Ambiental de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste,

concluye que la documentacion presentada es satisfactoria y cumple con los requisitos
establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
@ Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado GALERA PARA DEPOSITO DE
MERCANCIA SECA, promovido por el sefior JUNJIE HOU.

_ ELABQRADOR POR: REVISADOR POR:

NS
winre, a0 DE AGRICULTURA
7

f‘ s YOHANA CASTILI-EE:'- wy, SONSEIOTECKICO NACIONAL
: 3 woreR ENG RS e ; . JEAN C. PENALOZAP.
R mou? r e A s f é"" / % ) : TEC £ ;.:A—ESAS .
LICENCIADA YOHANA CASTILLO TECNICO JEAN C. PENALOZA
Técnica Evaluadora de Seccidn de EIA Jefe de Seccidn de Evaluacion de EIA
Direccién Regional de Panama Oeste Direccion Regional de Panam4 Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE

Vo. Bo.

N
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LICENCIADA MARISOL AY

Directora Regional
Direccion Regional de Panama

Administracién Reglonal
- & Oest
MINISTERIO DE AMBIEN Panama Qeste




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO-ADM-SEIA- /75 -2022

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL, DE LA DIRECCION REGIONAL DE PANAMA
OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y,

CONSIDERANDO:

Que el sefior JUNJIE HOU, se propone realizar el proyecto denominado GALERA PARA
DEPOSITO DE MARCANCIA SECA.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 09 de septiembre de 2022, el sefior JUNJIE HOU, de
nacionalidad china, con carné de residente permanente No. E-8-149379, present6 ante el Ministerio
de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado GALERA PARA
DEPOSITO DE MERCANCIA SECA, ubicado en la antigiia calle del puerto, corregimiento de
Barrio Colén, distrito de La Chorrera, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la
responsabilidad de CENOBIO CARDENAS y DORA ESPINOSA persona(s) NATURALES,
debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idoneos que lleva el Ministerio de Ambiente,
mediante la(s) Resolucion(es) IRC-035-2001 e IRC-045-2021. (respectivamente).

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo N°. 975 del 23 de agosto de 2012, se procedié a verificar que el Estudio de Impacto
Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en
los articulos 38, 39 y 62 del citado Decreto Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se
evidenci6é que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo
establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo N°. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo N°. 975 del 23 de agosto de 2012.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencié que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacién de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste, con fecha del 13 de septiembre de 2022,
recomienda admitir la solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
denominado GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA, por considerar que el
mismo cumple con los contenidos minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA

REGIONAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES,

) RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental,

Categoria I, del proyecto denominado GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA,
promovido por el sefior JUNJIE HOU.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Andlisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Articulo
91 de la Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 del 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo N°. 975
del 23 de agosto de 2012, demas normas complementarias y concordantes.

Dado en la provincia de Panama Oeste, a los yuonZuf..  (37) dias, del mes de 44T del afio
vl we; Tdan (2022 ).

CUMPLASE,

/
M«m;aﬁwﬁ -f —_ )
LIGENCIADA MARISOL AYOLAJA’ZS 8583 MINISTERIO DE
Directora Regional A

Direcciéon Regional de Panama Oeste i & A M Bl E N T E
MINISTERIO DE AMBIENTE =~ _]

Administracién Regional
L Panama Qeste J




VERIFICACION DE COORDENADAS

Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Mié 21/09/2022 14:15

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
CC: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Buenas tardes compafiero, le adjunto para verificacién las coordenadas del proyecto Cat. |
GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA.

Saludos,
Yohana Castillo

Técnica Evaluadora de EslA
Direccion Regional de Panamd Oeste

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADNjOTNmOTeyLTZhM]ItN DI4NC04Mjg3LWFkMDRIMDIYNTUWMWAQAJVri%2BuB8vxNIgVJrB%2F ...
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MINISTERIO DE AMBIENTE

2
REPUBLICA DE PANAMA Direccidn Regional de Panama Qeste n) 0
— GOBIERND NACIONAL —

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Proyecto: GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA

Categoria: 1 ~ Expediente: DRPO-IF-090-2022
Provincia: PANAMA OESTE

Distrito: LA CHORRERA )
Corregimiento: BARRIO COLON

Técnico Evaluador solicitante: YOHANA CASTILLO

Nivel Central: Direccién Regional de: Panama Oeste
Observaciones:
. Solicitud de verificacion de coordenadas UTM. DatumGS84 del érea del proyecto

e Senalar si dentro del poligono o colindante existe alouna fuente hidrica.

e COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacién del proyecto a este Jormulario.
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNO NACIONAL —

Direccion Regional de Panama Ceste

MAPA DE UBICACION REGIONAL DEL PROYECTO
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PROYECTO:GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA

PUNTO ESTE NORTE
1 634823 981146
2 634843 981148
3 634846 981085
4 634825 981085

3+



Verificacién de coordenadas

Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>
Mié 28/09/2022 1:57

Para: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
CC: Marcela Alvarado <malvarado@miambiente.gob.pa>

B 2 archivos adjuntos (3 MB)
GEOMATICA-EIA-CAT 1-0727-2022.pdf; Mapa Yohana Castillo.pdf;

Buen dfa, por este medio adjunto verificacién de coordenada solicitadas.

por favor confirmar el recibido.

saludos
Amarilis Tugrl |
- Cireccién de Evaluacién de Impacto Ambiental
REPLIBLICA DE PANAMA 5B88 | | atugri@miamblente.gob.pa
T GOBERHO MAGIONAL = Direccidn: Calle Diego Dominguez, Edif. 804 Albrook, Ancon, Panam3, Rep, de Panama n » n
MINISTERIC DE Pdgina Web: www.miambiente.gob.pa | Uhicanos en nusstro Mapa Web: http://goo.gl/XOnlex Siguenos en
AMBIENTE
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MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047
GEOMATICA-EIA-CAT I-0727-2022
De: Alex O. De Gracia C.

Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Proyecto: “GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA SECA”

Categoria: I Técnico Evaluador solicitante:_Yohana Castillo

Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA

Corregimiento: BARRIO COLON

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 21 de septiembre del 2022, via correo electrénico, donde
se solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “GALERA PARA DEPOSITO
DE MERCANCIA SECA”, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se gener6 un poligono (1,273.5 m*). El mismo se ubica fuera
de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2012, el poligono se ubica al 100% en
la categoria de “Area poblada”; y segtin la Capacidad Agroldgica se ubica en el tipo IV

(Arable, muy severas limitaciones en la seleccidén de plantas, requiere un manejo muy
cuidadoso o ambas cosas).

Técnico responsable: Amarilis Yudith Tugri
Fecha de respuesta: 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Adj; Mapa
aodgc/at

CC: Departamento de Geomatica.
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GALERA PARA DEPOSITO DE MERCANCIA

CORREGIMIENTO DE BARRIO COLON, DISTRITO DE LA
CHORRERA, PROVINCIA DE PANAMA OESTE - PROYECTO
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Lugares Poblados Cobertura y Uso del Suelo 2012 {.Ef poligono del proyeclo se dibujé en Sistema de Referencia Espacial:
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Bosque lalifoliado mixle

Rlos y quebradas
secundario

—-— Red Vlal

D Paligono del proyecto

Cuenca hidrografica

2. Ei proyecto se ubica fuera de los
limites del SINAP.

3. El proyecio se ubica en [a cuenca
hidrografica No. 140 (Rlo Caimilo).

Infraestructura
Paslo

Rastrojo y vegelacién
Capacidad Agrolégica

D Limite de Corregimientos arbustiva
' Limite de Capacidad Area poblada ... Arable, muy severas limilaciones
L' Agrolégica B L en la seleccion de planlas. requiere

" un manejo muy cuidadoso o0 ambas
cosas,

Y
Zona 17 Norte
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